
A. Turnierleitung: TL: Riemann, Klaus-Peter MGC Kassel 0

B. Schiedsgericht: OSR: Boenisch, H.-J. BGC Northeim 18185
SR: Kersting, K. MGC Kassel-Vellmar 4608
SR: Engelmann, U. MGC Peine 2924

C. Besondere Vorkommnisse:
Ligenleiter: Axel-Rolf Schmurdy ( Nom ) wurde einstimmig zum Ligenleiter gewählt.

Startzeitverschiebung auf 11:00Uhr, wegen Regen
Auswechslung:  MGC Peine:  Ahrens, Marcel für Engelmann, Uwe ab Runde 3 Bahn 1

D. Mannschaftswertung:
 Tabellenstand vor dem 1. Spieltag:

XXX XXX XXX XXX XXX XXX Ges. ø Punkte
1. BGC Northeim 0 0,000
2. 1.MGC Kassel-Vellmar II 0 0,000
3. 1.MGC Peine 0 0,000

Tabelle des 3. Spieltages
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. BGC Northeim 141 141 158 144 584 24,333 4
2. 1. MGC Kassel-Vellmar II 152 147 142 152 593 24,708 2
3. 1.MGC Peine 147 153 152 142 594 24,750 0

Tabellenstand nach dem 1. Spieltag:
Vel XXX XXX XXX XXX XXX Ges. ø Punkte

1. BGC Northeim 584 584 24,333 4
2. 1.MGC Kassel-Vellmar II 593 593 24,708 2
3. 1.MGC Peine 594 594 24,750 0

G. Beste Durchgänge:
Herrenmannschaften: BGC Northeim 141 2x
Herren: Roselieb, Karsten Nom 21

Senioren I: Seegert, Thorsten Nom 21
Kasburg, Detlef Pei 21
Ellhoff, Harry Pei 21

Senioren II: Höhmann, Edgard Kas 20 2x

Jugend männlich: Ahrens, Marcel Pei 24 3x
Yildiz, Sergen Pei 24 2x

H. Zeichenerklärungen: Ks MGC Kassel-Vellmar
Nom BGC Northeim
Pei MGC Peine

BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Vellmar, 08.09.2013
Für die Richtigkeit

Klaus-Peter Riemann
(Turnierleiter)

Ergebnisliste
1. Spieltag Landesliga Süd Herren Saison 2013 / 2014

am 08.09.2013 in 34246 Vellmar, In der Aue

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.



F. Einzelwertung: beste 
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff. Qu Runde

1. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 Sm II 26 23 20 20 89 22,250 6 X 20
2 Schattke Arnold MGC Peine 27121 Sm 23 22 23 22 90 22,500 1 X 22
3 Kehr Karsten BGC Northeim 30337 H 22 23 25 23 93 23,250 3 X 22
4 Kasburg Detlef MGC Peine 27122 Sm 24 21 26 23 94 23,500 5 X 21
5 Roselieb Karsten BGC Northeim 35799 H 23 22 28 21 94 23,500 7 X 21
6 Schmittdiel Joachim MGC Kassel 36041 Sm 23 23 24 25 95 23,750 2 X 23
7 Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 21 24 27 23 95 23,750 6 X 21
8 Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 21 24 28 23 96 24,000 7 X 21
9 Ahrens Marcel MGC Peine 66361 Jm 24 24 24 25 97 24,250 1 X 24

10 Sierakowski Bernd MGC Kassel 41468 H 25 25 22 25 97 24,250 3 X 22
11 Wicke Stefan MGC Kassel 33820 Sm 25 26 23 23 97 24,250 3 X 23
12 Schmurdy Axel-Rolf BGC Northeim 756 Sm 22 24 24 27 97 24,250 5 X 22
13 Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 H 22 29 24 24 99 24,750 7 X 22
14 Boenisch Hans-Jochen BGC Northeim 43782 H 27 24 25 25 101 25,250 3 X 24
15 Stübgen Bernd MGC Peine 35201 H 24 24 28 25 101 25,250 4 X 24
16 Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 26 24 28 25 103 25,750 4 X 24
17 Kersting Kurt MGC Kassel 5596 Sm II 27 23 29 28 107 26,750 6 X 23
18 Kreger Walter MGC Kassel 37076 Sm 26 27 24 31 108 27,000 7 X 24
19 Yildiz Sergen MGC Peine 66187 Jm 30 24 24 31 109 27,250 7 X 24
20 Hühne Wolfgang MGC Kassel 49297 Sm 25 30 25 31 111 27,750 6 X 25
21 Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 33 33 25 25 116 29,000 8 25



1.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Thies Frank 36565 Sm 26 24 28 25 103
2. Seegert Thorsten 16230 Sm 21 24 28 23 96
3. Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 22 24 24 27 97
4. Roselieb Karsten 35799 H 23 22 28 21 94
5. Kehr Karsten 30337 H 22 23 25 23 93
6. Boenisch Hans-Jochen 43782 H 27 24 25 25 101

141 141 158 144 584
E

2.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Kersting Kurt 5596 Sm II 27 23 29 28 107
2. Wicke Stefan 33820 Sm 25 26 23 23 97
3. Sierakowski Bernd 41468 H 25 25 22 25 97
4. Kreger Walter 37076 Sm 26 27 24 31 108
5. Schmittdiel Joachim 36041 Sm 23 23 24 25 95
6. Höhmann Edgard 4513 Sm II 26 23 20 20 89

152 147 142 152 593
E Hühne Wolfgang 49297 Sm 25 30 25 31 111

3.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges.
1. Ellhoff Harry 35197 Sm 21 24 27 23 95
2. Stübgen Bernd 35201 H 24 24 28 25 101
3. Kasburg Detlef 27122 Sm 24 21 26 23 94
4. Engelmann,Uwe / Ahrens, Marcel 33 33 24 25 115
5. Schatke Arno 27121 Sm 23 22 23 22 90
6. Niebuhr Jörg 66206 H 22 29 24 24 99

147 153 152 142 594
E Ahrens Marcel 66361 Jm 24 24 24 25 97

BGC Northeim

24,750

Schnitt:

MGC Kassel Vellmar II
Schnitt: 24,708

MGC Peine

24,333

Schnitt:


